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Svar på spørgsmål 78: 11-01-2016 

I brev af 16. december 2015 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 78: 

”Vil ministeren orientere om, hvorvidt der eksisterer platforme til vi-

densdeling mellem skolerne om, hvordan innovation og iværksætteri kan 

indarbejdes i undervisningen i folkeskolen, eller om ministeren planlæg-

ger at tage initiativer i forhold til at facilitere denne vidensdeling? Der 

henvises til henvendelse af 8. oktober 2015 fra Mads Vendelin Olesen 

vedrørende iværksætteri og innovation i folkeskolen, jf. BUU alm. del – 

bilag 7.” 

 

Svar: 

Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling kan oplyse, at platfor-

men Danmarks Læringsportal – EMU.dk rummer det tværgående emne 

innovation og entreprenørskab, hvor der løbende udvikles og formidles 

læringsforløb til inspiration for landets skoler. Blandt andet bidrager 

Fonden for Entreprenørskab årligt med syv nye undervisningsforløb. 

Det er ligeledes muligt for eksterne aktører at få delt læringsforløb på 

emu.dk i dialog med Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, der har an-

svaret for at kvalitetssikre indholdet. 

 

Det er derudover muligt for alle lærere at dele undervisningsmateriale i 

forbindelse med undervisningen på alle klassetrin på Materialeplatformen 

(materialeplatformen.emu.dk). Alle organisationer, forlag og øvrige inte-

ressenter kan få adgang og dele egne producerede undervisningsmateria-

ler via et UNI-login. 

 

Fonden for Entreprenørskab blev etableret i 2010 i et tværministerielt 

partnerskab mellem fire ministerier. De fire ministerier er henholdsvis 

Uddannelses- og Forskningsministeriet, Kulturministeriet, Erhvervs- og 

Vækstministeriet samt Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling. 

Fonden for Entreprenørskab formidler yderligere inspirations- og un-
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dervisningsmateriale om innovation og entreprenørskab på deres hjem-

meside samt drifter et netværk af undervisere (NEIS), som har en særlig 

interesse for entreprenørskab. Netværket er en platform for udveksling 

af og debat om entreprenørskabsundervisning. Netværket er åbent for 

alle undervisere på tværs af fag, niveau og uddannelser og giver med-

lemmerne mulighed for at få ny viden, nye idéer og nye samarbejdspart-

nere.  

 

Af ”Aftale om konkretisering af det fælles brugerportalinitiativ for folkeskolen” 

(2014) mellem Finansministeriet, KL, Undervisningsministeriet, Ministe-

riet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold og Økonomi- 

og Indenrigsministeriet fremgår det, at den enkelte kommune er forplig-

tet til at anskaffe digitale løsninger til at understøtte læring og trivsel i 

folkeskolen samt kommunikation og samarbejde mellem skolen og for-

ældrene. Alle kommuner skal ved starten af skoleåret 2016/2017 have 

påbegyndt en udbredelse af it-løsningerne og sikret udbredelse til alle 

skoler ved udgangen af 2017. Brugerportalinitiativet giver dermed den 

enkelte skole gode muligheder for digitalt at understøtte innovation og 

iværksætteri. 

 

Jeg har ikke planer om yderligere initiativer i forhold til at facilitere vi-

densdeling mellem skolerne på nuværende tidspunkt, men jeg vil løbende 

følge op på udviklingen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Trane Nørby 

 

 


